
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

Zkratka žadatel Název projektu upřesnění r.č. ÚSKP priorita IČO subjektu typ okres Stručný popis projektu

Plánované 

datum 

ukončení 

projektu

10 140 325,10 požadavek spoluúčast celk. náklady
% 

spoluúčasti 

KP 

001/2015 Obec Veliká Ves

II. etapa restaurování sochy 

sv. Augustina ve Veliké Vsi 47655/5-813  - 00262188 O CV restaurování sochy II. etapa 30.11.2015 86 000,00 86 490,00 38 860,00 125 350,00 31,00

KP 

002/2015 Ing.arch. Marcela Pösslová

Oprava fasád, oken a 

vchodových dveří městského 

domu Panský dvůr č.p. 5 v 

Úštěku 43461/5-1882  - FO LT

oprava východní a západní fgasády, 

13ti oken a 5ti vchodových dveří 

městského domu 30.11.2015 300 000,00 320 000,00 146 347,00 466 347,00 31,38

KP 

003/2015
Český rybářský svaz MO 

Kadaň z.s.

Výměna střešní krytiny 

spolkového domu

č.p.114, 

Kadaň 11216/5-5742  - 00482633 PO CV

výměna střešní krytiny a doplnění 

prvků krovu střechy, oprava 

klempířských prvků 30.9.2015 0,00 210 000,00 90 000,00 300 000,00 30,00

KP 

004/2015 Petr Zajíc

Statické zajištění zadní části 

předbraní hradu Egerberg

Lestkov u 

Klášterce 

nad Ohří 20475/5-723  - FO CV

dozdění zborcených částí lícního 

zdiva, zazdění kaveren ve zdivu a 

zpevnění a částečné dozdění 

koruny zdiva 31.10.2015 90 000,00 90 000,00 41 201,00 131 201,00 31,40

KP 

005/2015 BOHEMIA S, s.r.o.

Jezdecká kasárna Most - 

Sanace střechy objektu č.p. 

1283 etapa I ulice ČSA v 

Mostě 105218

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 25008781 PO MO

výmněna střešní krytiny včetně 

náhrad poškozeného krovu a 

klempířských prací 30.9.2015 100 000,00 399 511,00 171 219,00 570 730,00 30

KP 

006/2015 Alena Hájková

Výměna střešní krytiny a 

stavební úpravy domu

Merboltice 

č.p. 23 105282  - FO DC

tesařské, klempířské, stavební a 

pokrývačské práce 31.12.2015 0,00 374 233,00 160 386,00 534 619,00 30

KP 

007/2015 Město Štětí

Kaple sv. Jana a sv. Pavla v 

Čakovicích, odvlhčení 

stavby_I. etapa 42336/5-1979   - 00264466 O LT

odvlhčení: bourání betonového 

chodníčku, odstranění 

cementových omítek v interiéru a 

exteriéru, nopová fólie, kačírek, 

čedičová dlažba, doplnění žlabů a 

svodů, terénní úpravy, lešení 31.12.2015 0,00 40 000,00 23 884,00 63 884,00 37,38

KP 

008/2015 Obec Děčany

Restaurování hlavního oltáře 

sv. Martina v Solanech 43456/5-2309  - 00263494 O LT

restaurování hlavního oltáře 

kostela 30.12.2015 0,00 144 000,00 61 850,00 205 850,00 30,04

KP 

009/2015 Město Žatec

Oprava krovu a výměna 

střešní krytiny objekt č.p. 299 

Klášter Kapucínů v Žatci 43185/5-1531

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 00265781 O LN

Oprava krovu a výměna střešní 

krytiny 31.12.2015 200 000,00 1 114 425,00 477 612,00 1 592 037,00 30

KP 

010/2015 Obec Žiželice

Oprava kaple Navštívení P. 

Marie Žiželice 43385/5-1517  - 00265772 O LN

Výměna oken, repase dveří, 

asanace, vnější a vnitřní omítky 30.11.2015 0,00 381 769,00 205 568,00 587 337,00 35

KP 

011/2015 Olga Syrovátková

Rekonstrukce opadávající 

fasády uvedení do původního 

historického stavu včetně 

obnovení bosáží průběžných 

a nárožních

Zámeček, 

Skršín, k.ú. 

Chrámce 43206/5-432  - FO MO

restaurování historických omítek, 

zdiva, vytvoření původních bosáží 

průběžných a nárožních 15.11.2015 190 000,00 190 000,00 82 187,00 272 187,00 30,19

KP 

012/2015 BITTERSMANN a SPOL., s.r.o.

Obnova domu se secesními 

prvky Jeníkov č.p. 30 III.etapa 

- obnova nádvoří 43965/5-5249  - 18383971 PO TP

obnova původní kamenné dlažby 

nádvoří 10.12.2015 0,00 320 000,00 141 914,00 461 914,00 30,72

1



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

013/2015 Městys Peruc

Obnova pomníku padlých 1. 

světové války v obci Peruc p.č. 967/11 43072/5-4531  - 00265331 O LN

restaurování: předzpevnění, 

biocidní ošetření, omytí, dočištění, 

celkové zpevnění, plastické 

doplnění, rekonstrukce části 

holubice na žerdi praporce, výměna 

okapničky, barevné retuše, obnova 

zasklení nápisů, preventivní biocidní 

ošetření a hydrofobizace 15.11.2015 0,00 151 662,00 64 998,00 216 660,00 30

KP 

014/2015 Via Tempora Nova z.s.

Statické zajištění středního 

křídla zámku Lipová 25843/5-3809

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 22826564 PO DC

zajištzění statiky objektu středního 

křídla, zejména I. NP (jižní část) a 

spojovací chodby II. NP, odstranění 

suti a propadlých dřevěných 

kontrukcí krovů a stropů zámku 30.11.2015 300 000,00 600 000,00 258 217,42 858 217,42 30,06

KP 

015/2015
Římskokatolická farnost - 

děkanství Rumburk

Restaurování maleb v ambitu 

Lorety v Rumburku 2015 194865-3864  - 46717935 C DC

restaurování nástropní a nástěnné 

malířské výmalby 2 ks kaplí ambitu 31.10.2015 0,00 143 290,00 61 410,00 204 700,00 30

KP 

016/2015 Obec Lukavec

Zámeček Lukavec - havarijní 

stav etapa č. 1 25638/5-2167  - 00526134 O LT

oprava části střechy: výměna 

krytiny, otlučení omítek, ošetření 

omítek protiplísňovými přípravky, 

odizolování budovy 30.11.2015 0,00 372 600,00 159 800,00 532 400,00 30,01

KP 

017/2015 Miloslav Martínek

Zámek Lužec - stavební 

úpravy a opravy objektu č.p. 

1 42581/5-1126

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA FO LN

rekonstrukce 25 dřevěných oken a 

2 ks balkónových dveří vč. oprav 

rozvaleného zdiva okolo nich 31.12.2015 340 000,00 340 000,00 340 000,00 680 000,00 50

KP 

018/2015 Sempra Vrbičany s.r.o.

Kompletní renovace 

historického krovu zámku ve 

Vrbičanech 43454/5-2454

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 25012827 PO LT

Částečná výměna a doplnění krovu, 

oprava římsy, výměny krytiny a 

klempířských prvků 30.9.2015 450 000,00 720 000,00 310 166,00 1 030 166,00 30,10

KP 

019/2015 Jan Vacík

Oprava roubených stěn a 

stropu síně Merboltice č.p. 

192 101231  - FO DC

Oprava stropních trámů, roubených 

stěn a konstrukce SZ štítu 31.12.2015 0,00 100 841,00 43 217,00 144 058,00 29,99972233

KP 

020/2015
Římskokatolická farnost - 

Jeníkov

Kostel sv. Petra a Pavla v 

Jeníkově - Oprava krovu a 

střechy vč. klempířských 

prvků, výměny střešní krytiny 

s přípravou pro hromosvod 42364/5262  - 63788268 C TP

oprava krovu se statickým 

zajištěním a výměnou střešní 

krytiny z bobrovek v šupinovém 

krytí, okapy a svody z měděného 

plechu 15.12.2015 88 000,00 274 000,00 117 430,40 391 430,40 30

KP 

021/2015 Obec Jiřetín pod Jedlovou

Statické zajištění hlásky na 

hradě Tolštejn včetně jejího 

zastřešení a zpřístupnění 27039/5-3764  - 00261416 O DC statické zajištění hlásky 30.11.2015 150 000,00 150 000,00 126 000,00 275 531,07 45,55

KP 

022/2015 Společenstvo zvonu, z.s.

Změna užívání objektu č.p. 

195, Krupka na klub Kovárna 43284/5-2653

v MPZ nom. 

na UNESCO 01634941 PO TP

úprava povrchů vnitřní a vnější, 

podlahy a podlahové konstrukce, 

izolace proti vlhkosti, konstrukce 

tesařské, truhlářské, podlahy 

vlysované a parketové, nátěry 31.8.2016 0,00 459 786,48 231 104,61 690 891,09 33,45

KP 

023/2015 real KÁRA s.r.o.

Výměna vnitřních 

špaletových oken v zámečku 

Staňkovice II. etapa 42551/5-1435  - 25488279 PO LN výměna a oprava špaletových oken 30.10.2015 0,00 144 620,00 61 980,00 206 600,00 30

2



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

024/2015 Pavel Janda

Oprava a doplnění chyb. částí 

střechy a bleskosvodného 

systému v č.p. 601

zámek Č. 

Kamenice 19408/5-3615

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA FO DC

Oprava a doplnění chyb. částí 

střechy a bleskosvodného systému 30.9.2015 92 362,90 92 362,90 39 584,10 131 947,00 30

KP 

025/2015 Obec Nové Sedlo

"Záchrana ohroženého 

kostela sv. Bartoloměje v 

Žaboklikách" 10001/5-1395

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 00265292 O LN

 sanační práce krov, stropy, věže: 

konstrukce tesařské, klepmířské, 

pokrývačské, 31.12.2015 300 000,00 1 000 000,00 2 798 577,00 3 798 577,00 73,67

KP 

026/2015
Římskokatolická farnost 

Lubenec

Kostel sv. Markéty Skytaly - 

oprava krovu a obnova 

střešní krytiny 43601/5-1407  - 47786744 C LN

vyklizení suti, bourání zdiva, 

demontáž a montáž laťování, 

bednění, vyřezání části střešní 

vazby, ztažení presbytáře, 

klempířské prvky, výměna střešní 

krytiny 31.10.2015 0,00 199 500,00 85 500,00 285 000,00 30

KP 

027/2015 Obec Snědovice

Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého v obci 

Vysočany - I. etapa 43471/5-2304  - 00264385 O LT restaurování sochy 30.11.2015 100 000,00 222 000,00 95 400,00 317 400,00 30,05

KP 

028/2015 Obec Petrohrad Výklenková kaple Bílenec 43431/5-1324

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 00480975 O LN

restaurátorský zásah, stavebně-

statický zásah 30.10.2015 400 000,00 403 000,00 172 875,67 575 875,67 30,01

KP 

029/2015 Obec Lubenec

Restaurování sochy Sv. 

Šebestiána před kostelem Sv. 

Vavřince v Lubenci 42899/5-1261  - 00265117 O LN

restaurování základu, sochy a 

podstavce 30.10.2015 0,00 177 000,00 75 890,00 252 890,00 30

KP 

030/2015 Město Třebenice

Restaurování dřevěné 

zvonice Třebenice - 2. etapa 43378/5-2371  - 00264521 O LT

konstrukce tesařské vč. nátěrů, 

klempířské, pokrývačské - krytina 

šindelová 30.11.2015 200 000,00 353 093,66 151 325,86 504 419,52 30

KP 

031/2015 Obec Ryjice

Oprava havarijního stavu 

vyhlídkové plošiny zříceniny 

hradu Blansko k.ú. Mírkov 43115/5-227  - 00556882 O UL

odstranění náletových dřevin, 

úúprava terénu, odvoz sutě, 

izolace, položení dlažby, oprava 

zříceného schodiště a poprsních zdí, 

zazdění kaveren, statická 

stabilizace vyhlídkové plošiny 30.11.2015 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0

KP 

032/2015 Via Levamente, z.s.

Záchrana zámku Pětipsy - 

statické zajištění 2. etapa 39733/5-676

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 22763562 PO CV

zajištění stropních konstrukcí 

dřevěným bedněním a ramenáty, 

odlehčení konstrukcí vbytěžením 

sutě vzniklé ze zborcených 

konstrukcí 30.11.2015 387 000,00 863 676,49 370 147,07 1 233 823,56 30

KP 

033/2015 AUTORECAR s.r.o.

Záchrana městské věže v 

Budyni nad Ohří 27338/5-1965

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 61680214 PO LT

doplnění dočasné zajišťovací 

konstrukce, zajištění statiky věže a 

obnova zřícených 

konstrukcí:základy, zdivo, klenby, 

omítky podlahy, konstrukce 

tesařské, krytina, konstrukce 

zámečnické, nátěry 30.11.2015 200 000,00 650 000,00 1 043 402,00 1 693 402,00 61,61

KP 

034/2015
Římskokatolická farnost 

Lovosice

Oprava krovu a výměna 

poškozené střešní krytiny 

střechy kostela sv. Václava v 

Lovosicích 34760/5-2159  - 46772537 C LT

obnova dřevěných prvků krovu, 

výměna pálené krytiny vč. laťování, 

obnova klempířských prvků - IV. 

Etapa 30.9.2015 150 000,00 250 000,00 119 506,00 369 506,00 32,34

KP 

035/2015
Římskokatolická farnost 

Milešov

Obnova kostela sv. Antonína 

Paduánského 39844/5-2185

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 62769138 C LT

dokončení obnovy krovu a pálené 

střešní krytiny lodi a presbyteria, 

hromosvod 30.9.2015 300 000,00 300 000,00 130 000,00 430 000,00 30,23

KP 

036/2015
Římskokatolická farnost 

Levín

Odstranění havarijního stavu 

střechy kostela Povýšení sv. 

Kříže v Levíně u Litoměřic - IV. 

Etapa 37324/5-2111  - 62769791 C LT

výměna cca 1/4 poškozené 

plechové falcované střechy, obnova 

částí poškozeného krovu, 

klempířské prvky 30.9.2015 200 000,00 300 000,00 130 759,00 430 759,00 30,35

KP 

037/2015
Jana Šmejcová, Miroslav 

Šmejc, Jana Pindur

Fasáda fary v Havrani 

východní stěna č.p. 17 43656/5-5059  - FO MO

obnova východní fasády fary dle 

restaurátorského záměru 30.11.2015 100 000,00 252 830,00 108 356,00 361 186,00 30

3



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

038/2015
Římskokatolická farnost 

Hoštka

Obnova schodiště věže na 

kostele sv. Otmara v Hoštce 23005/5-2041  - 62769332 C LT

obnova a doplnění podlah, 

přístupového schodiště, nátěry 

tesařských konstrukcí, dozdění 

zříceného zdiva pod zhlavím trámů, 

osazení mříží, výměna svítidel - 2 ks 

žárovkové 30.11.2015 0,00 201 828,00 86 498,00 288 326,00 30

KP 

039/2015
Římskokatolická farnost 

Chcebuz

Obnova krovu a střešní 

krytiny kostela sv. Petra a 

Pavla ve Chcebuzi 43517/5-2048  - 62769316 C LT

Obnova krovu a střešní krytiny 

kostela na severní straně lodi, 

úžlabí mezi lodí a presbyteriem, 

malá část presbyteria 30.11.2015 0,00 280 000,00 80 091,00 360 091,00 22,24

KP 

040/2015
František Boháček, Dana 

Boháčková

Oprava roubené stěny + 

rekonstrukce podstávky a 

štítu vodního mlýna Zubrnice 

82 42662/5-4949   - FO UL

Oprava roubené stěny, 

rekonstrukce podstávky a štítu: 

tesařské zednické a pokrývačské 

práce 31.12.2015 194 794,59 194 794,59 87 516,41 282 311,00 31

KP 

041/2015 Město Mašťov

Obnova stropu v lodi kostela 

sv. Barbory Mašťov 20354/5-627  - 00262021 O CV

obnova podhledu dřevěného 

trámového stropu lodi kostela 30.11.2015 0,00 209 850,00 89 937,00 299 787,00 30

KP 

042/2015 Obec Velemyšleves

Rekonstrukce domu čp. 66 ve 

Velemyšlevsi - oprava střechy 43594/5-1464  - 00556467 O LN

oprava krovů, přeložení střešní 

krytiny a doplnění chybějící a 

poškozené krytiny, doplnění zdiva 

říms a nadstřešních komínů, 

komínové krycí desky 15.12.2015 0,00 566 717,00 242 879,00 809 596,00 30

KP 

043/2015
Římskokatolická farnost 

Libčeves

Zakonzervování kostela sv. 

Jakuba Většího v Lahovicích - 

I. Etapa 11440/5-5779

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 64018318 C LN

I. etapa zakonzervování: demontáž 

krovu sanktusníku, presbytáře  a 

části lodi, přezdění partií zdiva, 

montáž dřevěných vazníků, zazdění 

vstupu 31.8.2015 0,00 200 000,00 200 019,00 400 019,00 50

KP 

044/2015
Římskokatolická farnost 

Liběšice u Žatce

Obnova vitráží sv. Martina v 

Liběšicích u Žatce 43186/5-1228

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 64018024 C LN

restaurování vitráže s figurálním 

motivem Panny Marie v severním 

transeptu 31.8.2015 171 000,00 171 000,00 73 720,00 244 720,00 30,12

KP 

045/2015
Římskokatolická farnost 

Libořice

Obnova krovu sakristie 

kostela Neposkvrněného 

početí Panny Marie v Siřemi 43009/5-1235

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 64018016 C LN

demontáž krytiny a klemp. prvků 

zbylých po zřícení, demontáž 

bednění, krovu a stropu, dozdění 

obvodového zdiva a říms, nový 

krov, zabednění a zakrytí lepenkou, 

podbednění krovu sakristie 31.8.2015 0,00 115 000,00 55 027,00 170 027,00 32,36

KP 

046/2015
Římskokatolická farnost 

Jiříkov

Obnova barokní márnice u 

kostela sv. Jiří v Jiříkově 2015 14939/5-3767

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 49888129 C DC

obnova základových pasů, pilíře 

ohradní zdi, doplnění plošných 

prvků, obnova fasády a vnějších 

omítek, montáž a výroba oken, 

dveří a mříží 15.11.2015 190 000,00 190 000,00 230 677,00 420 677,00 54,83

KP 

047/2015
Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v Žatci

Evangelický kostel - 

rekonstrukce zastřešení

st.p. 1174, 

Žatec 104351  - 46762027 C LN

oprava střechy, fasády, vitrážových 

oken, oplocení, oprava věžních 

hodin 30.11.2015 0,00 1 375 503,00 600 000,00 1 975 503,00 30,37

KP 

048/2015 Obec Podbořanský Rohozec

Rekonstrukce kaple sv. 

Notburgy v Podbořanském 

Rohozci. Etapa I.: Oprava 

krovu a střechy 43014/5-1331  - 00556408 O LN

rekonstrukce: tesařské, 

pokrývačské práce 30.11.2015 0,00 978 242,27 472 085,78 1 450 328,05 32,55

KP 

049/2015 Město Varnsdorf

Oprava dvora budovy č. 512 v 

ulici Národní 43795/5-4040  - 00261718 O DC

odvlhčení: demontáž kamenné 

dlažby, schodiště, montáž nové  

žulové dlažby, injektáž stěn, drenáž, 

demolice a výstavba současného 

vstupu, restaurování soklové části, 31.12.2015 0,00 1 488 286,31 637 837,00 2 126 123,31 30

4



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

050/2015
Římskokatolická farnost 

Lenešice

Rekonstrukce kostela sv. 

Šimona a Judy v Lenešicích 43217/5-1216

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 49123939 C LN

výstavba zřícené věže do úrovně 

paty klenby spodních románských 

oken - kopie nárožního nápisového 

kamene z roku 1262 31.12.2015 200 000,00 200 000,00 150 000,00 350 000,00 42,85

KP 

051/2015 Jiří Wildung

Oprava - výměna oken a 

oprava fasády domu č.p. 108. 

nám. 5. května v Žatci 43166/5-1574  UNESCO  FO LN

oprava - výměna oken, oprava 

fasády 30.11.2015 311 000,00 311 277,40 133 404,60 444 682,00 30

KP 

052/2015 Ilona Rožková

Obnova fary Zubrnice - 

Centrum Vincence 

Zahradníka 11429/5-5777  - FO UL

oprava střechy stodoly: tesařské a 

pokrývačské práce 31.12.2015 100 000,00 241 378,73 103 448,03 344 826,76 30

KP 

053/2015 Město Vroutek

Omítky na věži kostela sv. 

Martina ve Vidhosticích 42712/5-1471  - 00265705 O LN vnější omítky na věži kostela 31.8.2015 0,00 182 000,00 81 002,90 263 002,90 30,79

KP 

054/2015
Spolek pro záchranu kaple sv. 

Víta v Sinutci, o.s.

Restaurování průčelí kaple sv. 

Víta 43258/5-1195  - 22721738 PO LN

restaurování historických omítek, 

zdiva, štukových a kamenických 

prvků průčelí 15.11.2015 0,00 200 000,00 50 010,00 250 010,00 20

KP 

055/2015 Stanislav a Alena Stejskalovi

Obnova sochy sv. Jana 

Nepomuckého v katastru 

obce Sedčice 43366/5-1394  - FO LN restaurování sochy 31.10.2015 0,00 195 000,00 83 645,00 278 645,00 30,01

KP 

056/2015 Vladimír Přibyl

Oprava venkovní západní 

fasády zámku v Konojedech 42332/5-2089  - 

FO 

§9 LT

oprava venkovní západní fasády 

zámku 31.10.2015 200 000,00 400 000,00 401 951,00 801 951,00 50,12

KP 

057/2015
Římskokatolická farnost 

Vtelno u Mostu

Obnova opěrné zdi farní 

budovy ve Vtelně u Mostu 43515/5-3550  - 63124998 C MO vyzdění úseku opěrné zdi 15.8.2015 0,00 160 000,00 74 760,00 234 760,00 31,84

KP 

058/2015
Římskokatolická farnost 

Klášterec nad Ohří

Obnova střešního pláště 

kostela Nejsvětější Trojice v 

Klášterci nad Ohří 34450/5-548  - 61345474 C CV

obnova střešního pláště - obnova 

střešní krytiny lodi kostela v pasrtii 

valba a úžlabí až třetina presbytáře 31.7.2015 175 000,00 175 000,00 75 548,00 250 548,00 30,15

KP 

059/2015 Obec Měcholupy

Záchrana hrázděnky a 

přilehlých objektů č.p. 7 v k.ú. 

Velká Černoc 42293/5-1468  - 00265233 O LN

dokončení oprav interiéru - obnova 

a renovace podlah v přízemí, 3 

místnosti, oprava vstupních dveří 30.11.2015 0,00 99 000,00 43 142,00 142 142,00 30,35

KP 

060/2015
Římskokatolická farnost  - 

děkanství Chomutov

Odvodnění a odvhlčení 

kostela sv. Petra a Pavla ve 

Volyni 21212/5-874

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 47792477 C CV

odvodnění a odvlhčení: výkop po 

obvodu kostela, geotextilie, 

drenážní trubka, štěrkový zásyp, 

odvodnění svodů, překrytí stávající 

přírodní kamennou dlažbou 30.11.2015 0,00 239 992,00 101 000,00 340 992,00 29,61946321

KP 

061/2015
Římskokatolická farnost 

Verneřice

Generální oprava kostela sv.  

Anny ve Verneřicích - II. 

etapa opravy vnitřních 

omítek - oprava severní 

oratoře, I. Etapa opravy 

okenních výplní, rekonstrukce 

stropu 22036/54050  - 64707512 C DC

 II. etapa opravy vnitřních omítek - 

oprava severní oratoře, I. Etapa 

opravy okenních výplní, 

rekonstrukce stropu v hlavní lodi 30.11.2015 0,00 400 000,00 437 747,00 837 747,00 52,25

KP 

062/2015
Římskokatolická farnost 

Jedlka

Dokončení opravy kostela sv. 

Anny v Jedlce - oprava 

dřevěných konstrukcí věže 19934/5-3830  - 64707555 C DC

dokončení rekonstrukce, 

zpřístupnění věže: oprava 

dřevěných konstrukcí v interiéru 

veže 30.11.2015 140 000,00 140 000,00 117 099,00 257 099,00 45,54

5



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

063/2015
Římskokatolická farnost 

Markvartice u Děčína

Generální oprava interiéru 

kostela sv. Martina v 

Markvarticích 33530/5-3836  - 64707253 C DC

dodávka  amontáž keramické 

dlažby na kruchtu a oratoř, 

dřevěných podlah v lodi kostela, 

restaurování portálů, oprava 

schodiště na oratoř a dřevěná 

kazetová zábradlí na 1. a 2. kruchtě 

a dveře 30.11.2015 0,00 400 000,00 432 061,00 832 061,00 51,92

KP 

064/2015 Tomáš Husák

Statické zajištění, výměna 

roubení a střešní krytiny 

venkovského domu Habřina 

č.p. 3, Úštěk 43375/5-4576  - FO LT

statické zajištění, výměna roubení a 

střešní krytiny 31.12.2015 250 000,00 1 148 540,00 492 241,00 1 640 781,00 30

KP 

065/2015
Za záchranu kostela sv. Jiljí, 

o.s.

Obnova oken ve věži kostela 

sv. Jiljí v Libyni 43363/5-1265  - 27057348 C LN

obnova tří zvukových oken ve věži 

kostela 30.7.2015 0,00 64 000,00 28 686,00 92 686,00 30,94

KP 

066/2015
Římskokatolická farnost 

Svádov

Oprava ohradní zdi kostela 

sv. Václava Valtířov 430181/5-282  - 44557086 C UL

zhotovení základové konstrukce, 

vyzdění kamenné zdi, souvisejícíc 

práce 30.11.2015 400 000,00 400 000,00 295 420,67 695 420,67 42,48

KP 

067/2015
Římskokatolická farnost 

Benešov nad Ploučnicí

Revize odvodnění a střešní 

krytiny, odstranění 

betonového soklu, doplnění 

zdiva na severu, restaurování 

reliéfů v Salhausenské kapli -  

II.etapa 26125/5-3581  - 46717544 C DC

oprava střešní krytiny na severní 

sakristii včetně výměny svodů a 

žlabů, výměna svodů a žlabů na 

Salhausenské kapli, revize 

bezpečnostních skel s důrazem na 

odvětrání, opravy venkovních 

omítek na severní straně kostela a 

kaple, restaurování I. Etapa 30.11.2015 500 000,00 500 000,00 240 976,43 740 976,43 32,52

KP 

068/2015 Biskupství litoměřické

Restaurování maleb v 

interiéru klášterního kostela 

14. sv. Pomocníků v Kadani 

(NKP) 26557/5-923 NKP 00445126 C CV

restaurování maleb na I. a II. poli 

jižní stěny lodi kostela 30.11.2015 200 000,00 200 000,00 415 286,00 615 286,00 67,49

KP 

069/2015 Obec Hrušovany

Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého v obci 

Vysočany - I. etapa 14990/5-879  - 00261874 O CV restaurování sochy - I. Etapa 30.11.2015 0,00 344 781,00 147 764,00 492 545,00 30

KP 

070/2015 Ing. Stanislava Šefčíková

Revitalizace objektu Vernerův 

mlýn Brloh č.p. 26 Brloh 102493  - FO LN

oprava a konzervace 

technologického vybavení 

(násypky, zásobníky, vysévače, 

válcová stolice, výtah, spádové 

trubky) 31.12.2015 0,00 346 500,00 148 500,00 495 000,00 30

KP 

071/2015
Kateřina Dvořáková, David 

Balcar

Oprava kulturní památky 

venkovského domu č.p. 129 - 

etapa III. Žitenice 42851/5-2479  - FO LT

oprava záklopových stropů, 

vnějších oken do světnice, doplnění 

vnějších a vnitřních oken a v patře, 

osazení okapů ti-zn žlaby a svody 31.10.2015 50 000,00 111 142,00 47 633,00 158 775,00 30

KP 

072/2015 Josef Jindra, Jitka Jindrová Oprava střechy NENÍ KP  - FO LT

výměna střešní krytiny a oprava 

krovu 1.7.2015 0,00 309 994,00 132 855,00 442 849,00 30

6



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

073/2015 Obec Lobendava

Záchrana kulturní památky 

Anenský vrch - Lobendava, 1. 

Etapa.

kaple sv. 

Anny se 

sousoším 

Krista na 

hoře 

Olivetské 46226/5-3815  - 00555983 O DC

I. Etapa záchrany: restaurování 

soch Getsemanské zahrady a sochy 

ležícího Krista a portálu kaple 

Božího hrobu 30.11.2015 0,00 437 805,00 48 645,00 486 450,00 10

KP 

074/2015
Radek Paulík, Naděžda 

Erbenová

Restaurování malovaného 

záklopového stropu

č.p. 1 Robeč, 

fara 42665/5-2263  - FO LT

restaurování: fixáž, odstranění 

nečistot, plísní, retuš, špánování, 

tmelení, závěrečná fixáž 30.11.2015 0,00 450 000,00 51 400,00 501 400,00 10,25

KP 

075/2015 Cisterciácké opatství Osek

Postupné restaurování 

interiéru klášterního kostela 

nanebevzetí Panny Marie v 

Oseku - KAZATELNA 42489/5-2722 NKP 49086910 C TP

restaurování: petrifikace, vyčištění, 

sejmutí nežádoucích vrstev, 

doplnění, restaurování plastické 

výzdoby vč. zalcení, truhlářské 

práce

v závislosti na 

výši 

prostředků 708 622,00 1 667 675,00 185 297,00 1 852 972,00 9,99

KP 

076/2015 Město Benešov nad Ploučnicí

Restaurování sloupu s 

Pannou Marií Immaculatou 

na pozemku p.p.č. 1230/4, 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí, 

náměstí Míru, Benešov nad 

Ploučnicí, I. etapa 24973/5-3583  - 00261181 O DC

restaurátorské práce I. etapa: 

partie od římsy s volutami pod 

sochami až k Panně Marii 30.11.2015 0,00 435 223,00 186 525,00 621 748,00 30

KP 

077/2015 Obec Chotiněves

Obnova kaple sv. Kiliána - 

Jištěrpy 15767/5-2070  - 00555223 O LT

izolace, konstrukce tesařské, 

pokrývačské, truhlářské, omítky, 

rekonstrukce stropu, oprava 

střechy, dveří, dlažba 30.11.2015 0,00 365 400,00 156 706,00 522 106,00 30,01

KP 

078/2015 Miroslav Perout

Záchrana a restaurování 

malované figurální vitraje 

"Zvěstování Panně Marii" vč. 

osazení do hlavního světlíku 

nad schodištěm zámku v 

Korozlukách a její odhalení a 

posvěcení v rámci oslav 

výročí 240-ti let zámku 

Korozluky a 20-ti let záchrany 

zámku Korozluky 44036/5-5342  - FO MO restaurování vitraje 20.12.2015 0,00 293 342,00 125 718,00 419 060,00 30

KP 

079/2015 Miroslav Perout

Záchrana a restaurování 

kvalitní barokní sochy sv. 

Františka Serafinského a 

sochy sv. Antonína 

Paduánského a jejich 

odhalení a posvěcení v rámci 

oslav výročí 240-ti let zámku 

Korozluky a 20-ti let záchrany 

zámku Korozluky.

85570/5-380, 

85569/5-380  - FO MO restaurování 2 ks soch 20.12.2015 0,00 180 722,00 77 453,00 258 175,00 30

KP 

080/2015 Město Postoloprty

Obnova vstupní brány 

hřbitova v Postoloprtech 43632/5-1352  - 00265403 O LN

odstranění nátěru a omítek, 

doplnění nových omítek, doplnění / 

oprava dekorativních prvků, oprava 

adoplnění střešní krytiny, nátěr 

fasády, oprava  a nátěr vstupních 

vrat 30.10.2015 0,00 284 558,65 129 850,06 414 408,71 31,33

KP 

081/2015 Obec Liběšice Záchrana mauzolea v Srdově 42900/5-2115  - 00263893 O LT

demontáž dožilé eternitové krytiny, 

vyklizení suti, oprava krovových 

konstrukcí a jejich nátěr 

Bochemitem, provizorní 

zaplachtování 31.10.2015 250 000,00 500 000,00 530 772,00 1 030 772,00 51,49

7



Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 - přehled podaných žádostí Bod        příloha č. 1 

KP 

082/2015 Statutární město Děčín

Restaurování nástěnných a 

nástropních maleb v Čajovém 

pavilonu v zahradách 

děčínského zámku, 1. etapa 25265/5-4082  - 00261238 O DC

snímání vápenných přemal stropu a 

stěn střední lodi pavilonu, 

konsolidace, injektáž, dočištění, 

fixáž malířské výzdoby 31.12.2015 306 545,00 306 545,00 0,00 306 545,00 0

KP 

083/2015 Městys Cítoliby

Restaurování pěti kamenných 

sochařských děl ze sloupu 

Nejsvětější Trojice 42300/5-1087  - 00556262 O LN

5 ks plastik, očištění chemické 

zpevnění, plastické doplnění, 

barevná retuš, rest. zpráva, 

fotodokumentace neuvedeno 0,00 57 150,00 24 500,00 81 650,00 30

KP 

084/2015 Obec Malé Březno

Obnova Soklu kříže s 

původním názvem "Plastika - 

kříž s reliéfem p. Marie" 43749/5-372

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA 00266060 O MO restaurování kříže 30.11.2015 200 000,00 787 800,00 100 000,00 887 800,00 11,26

KP 

085/2015 Mgr. Petr Červinský

Oprava krovu a střechy 

zámku v Pnětlukách - 2. 

etapa 42410/5-2227

OHROŽENÁ 

PAMÁTKA FO LT

výměna vadných trámů a 

provizorních konstrukcí, překládka 

a doplnění krytiny vč. výměny 

střešních lišt, osazení klempířských 

prvků, sanace říms 31.10.2015 400 000,00 438 012,00 187 719,00 625 731,00 30

KP 

086/2015 Marie Honová

"Výměna poškozených 

roubených částí na objektu v 

Srbské Kamenici č.p. 115" 35069/5-3954  - FO DC

obnova roubených stěn, tesařských 

spojů a stropních trámů, zamezení 

šíření poškození dřevokazným 

hmyzem 15.12.2015 0,00 500 000,00 278 205,00 778 205,00 35,74

KP 

087/2015 Ing. Petr Souček

Obnova domu č.p. 7 na 

pozemku p.č. 263 v k.ú. 

Červený Hrádek u Jirkova 26556/5-490  - FO CV

obnova střechy a vnějších omítek, 

oken a vnějších dveří, kamenné zdi - 

oplocení, oprava a zprovoznění 

interiéru - oprava rozvodu 

elektřiny, oprava topení včetně 

změny na ekokotel 31.12.2015 0,00 1 033 173,00 1 033 174,00 2 066 347,00 50

Vysvětlivky: 10 140 324,49 33 137 922,48 18 943 106,01 52 080 559,56

0,61

PO právnická osoba

FO fyzická osoba

O obec 

C církev

NKP národní kulturní památka

8


